
Brno-Sever, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.212487N, 16.631305E První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 1 224 ha

Počet obyvatel: 41 732 PSČ: 601 47

Adresa URL: www.sever.brno.cz

Současnost obce Brno-Sever
Městská část Brno - Sever má veškerou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Je zde devatenáct
mateřských škol, dvě speciální mateřské školky, osm základních škol, Gymnázium, SPŠ Chemická,
SOU Elektro škola, Vyšší zdravotnická škola, Taneční konzervatoř, VOŠ textilní a další.
Pečovatelská služba je na ulici Rotalova. Romské středisko DROM pro děti a mládež je na ulici Bratislavská.
Poliklinika Lesná je zdravotnické zařízení, které zabezpečuje péči o pacienty z oblasti Lesné,
Černých Polí, Soběšic, Husovic i dalších oblastí. Dům Zdraví Marty Hartlové s lékárnou je na ulici
Jugoslávské. Sídlo zde má městská policie a policie ČR. Sbor dobrovolných hasičů je v Husovicích a
Soběšicích. Pro děti jsou zde hřiště a pískoviště s městským mobiliářem, průlezkami a
houpačkami. Kulturní středisko OMEGA - nabízí kvalitní kulturní využití co nejširšímu okruhu
občanů, a to nejen obyvatelům městské části Brno-sever, ale i celého Brna. Během roku 2005 bylo
uskutečněno na 90 akcí pro 15 tisíc nánvštěvníků. Převážná většina akcí je pořádána na
"MUSILCE" a je určena mládeži. Vychází zde bulletin Severník. Každoročně v červnu se koná Den
radnice - Rodinná pouť, v březnu pořádá zastupitelstvo Společenský večer. Přijetím heraldického
znaku a vlajky v roce 1995 získala městská část důležité prvky podtrhující její samostatný charakter.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9578/brno-sever/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 22:30:28


